
  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO  č. 821168/SD21/17 

uzavřená dle §2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb.. 

Smluvní strany 

 

Zhotovitel: 

 

VWS MEMSEP s.r.o. 

se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8. 

IČ: 41693752  DIČ: CZ41693752 

Zastoupená panem Ing. Ivanem Pavlisem, ředitel společnosti 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 35-7955960217/0100 

Výpis z obchodního rejstříku objednatele tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy 

 

a 

 

Objednatel: 

 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a. s. 
nemocnice Středočeského kraje 
 
se sídlem Máchova 400, 256 01 Benešov 
 
IČ: 27253236   DIČ: CZ 27253236 
 
Zastoupená panem MUDr. Romanem Mrvou, předsedou představenstva, ředitelem 
nemocnice 
 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 9996 
 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č.účtu.: 2014310033/6000 
 

 

 



  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

2 

Smluvní strany se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto Smlouvu o dílo 

 

 

I. Předmět Smlouvy. 

 

1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této Smlouvě, na své 
nebezpečí a v níže uvedeném termínu, provést pro objednatele dílo, které 
spočívá v dodávce systému pro úpravu vody na endoskopickém centru, jeho 
instalaci, zprovoznění a zaškolení personálu. Dílo bude provedeno v souladu 
s Nabídkou, která tvoří přílohu č.1 této Smlouvy a je její nedílnou součástí.  

Zhotovitel se dále zavazuje vypracovat, či zajistit a v termínu dle bodu II. této 
Smlouvy předat objednateli dokumentaci v rozsahu odpovídající požadavkům 
objednatele a platné legislativy, a to zejména: Návod k obsluze 

Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit cenu za 
provedení díla dle bodu III. odst.1, či bodu III. odst.2. 

 

2. Případné změny, nebo vícepráce požadované objednatelem nad rámec 
uvedený v bodě I této Smlouvy, zadá objednatel u zhotovitele v písemné 
formě. Realizace takovýchto změn a víceprací požadovaných objednatelem 
podléhá schválení zhotovitelem.  Požádá-li o to zhotovitel, budou tyto změny, 
nebo vícepráce požadované objednatelem řešeny formou dodatku/ů k této 
Smlouvě. Na takové změny a vícepráce se nevztahují termíny dokončení díla 
a cena díla dle této Smlouvy.  

 

3. Případné změny a vícepráce, potřebné pro řádné provedení/zhotovení díla dle 
bodu I. odst.1 této Smlouvy, které však nebyly specifikovány v bodě I. odst.1.  
této Smlouvy, budou provedeny zhotovitelem, a to bez vlivu na termín 
dokončení nebo termín předání díla a na cenu díla dle bodu III. odst.1 této 
Smlouvy.   

 

II. Termín a místo plnění. 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést a předat dílo dle této Smlouvy 
v následujících termínech: 

 

Dodání systému pro úpravu vody: do 15. 4. 2022 

Instalace, zprovoznění, zaškolení a předání díla (nejpozději do): 30. 4. 2022 



  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

3 

 

 

 

2. Místem plnění je Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., Endoskopické 
centrum, pavilon E, suterén 

 

 

 

III. Cena díla. 

 

1. Cena za řádné provedení díla v rozsahu dle bodu I. této Smlouvy byla 
stanovena s přihlédnutím k Nabídce, která tvoří přílohu č.1. této Smlouvy, 
ve výši: 1.053.096,- Kč bez DPH. 

 

2. Cena pro případné změny a vícepráce realizované dle bodu I. odst.2. této 
Smlouvy bude řešena vždy v písemné formě v souvislosti se 
specifikováním takové změny, či vícepráce.  

 

3. Cena pro případné změny a vícepráce realizované dle bodu 1. odst.3. této 
Smlouvy je zahrnuta v ceně dle bodu III. odst 1 této Smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky. 

 

1. Cena za řádné provedení díla je splatná ve lhůtě 14 dní od data obdržení 
daňového dokladu (faktury) vystaveného dle platné právní úpravy. 
Nedílnou součástí daňového dokladu je předávací protokol podepsaný 
zástupcem objednatele.  

 

2.  Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat nesprávné, nebo neúplné 
údaje, bude objednatelem vrácena zhotoviteli. Na takovouto fakturu bude 
nahlíženo jako na nedoručenou.   

 

Zhotovitel zašle fakturu elektronicky na e-mail Objednatele: sekretariat@hospital-
bn.cz , lukas.jezek@hospital-bn.cz 

 

mailto:sekretariat@hospital-bn.cz
mailto:sekretariat@hospital-bn.cz
mailto:lukas.jezek@hospital-bn.cz


  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

4 

 
3.  

 

V. Závazky zhotovitele. 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně, řádně, tj. v patřičné kvalitě a 
v termínu/ech sjednaném/ných v této Smlouvě. Patřičnou kvalitou se 
rozumí kvalita určená obecně platnými právními předpisy, podzákonnými 
právními předpisy, normami a touto Smlouvou. Pokud objednateli, nebo 
třetím osobám vznikne škoda, či jiná újma porušením výše uvedených 
dokumentů, veškeré náklady spojené s tímto porušením nese zhotovitel.  

 

2. Zhotovitel se zavazuje, při a v souvislosti s prováděním díla, dodržovat 
veškeré relevantní předpisy, zejména bezpečnostní, hygienické, 
ekologické, protipožární a normy a předpisy platné v místě provádění díla.  

 

3. Zhotovitel se seznámí s riziky na pracovišti/ích a seznámí s těmito riziky 
své pracovníky. Také stanoví způsob ochrany a prevence proti poškození 
zdraví a úrazům.   

 

 

VI. Závazky objednatele. 

 

1. Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele v místě instalace: 

 

a) vypínač „zapnuto/vypnuto“ 230 V střídavý proud se svorkovnicí, ideálně ve 
výšce 140 – 160 cm od podlahy pro připojení úpravny vody 

b) zásuvka 230 V pro připojení změkčovacího zařízení 

c) samostatný přívod vody s kapacitou alespoň 30l / min. o vstupním tlaku 5 – 
6 barů, kohoutek ¾ vnější závit 

d) připojení na odpad pro odpadní vodu z úpravny vody a změkčovacího 
zařízení o průměru ideálně 100 mm, umístěné co nejníže od podlahy, 
(nejvýše 60 cm) 

e) přístup k prostorům nad stropními podhledy v obou místnostech pracoviště 
i chodbě mezi nimi pro instalaci rozvodu vody, 

    a to nejpozději do 15. 3. 2022 



  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

5 

 

• Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele náležitý přístup do takto 
připravených prostor určených k instalaci systému, a to nejpozději do 15. 3. 
2022 

 

VII. Způsob předání a převzetí díla. 

 

1. Pokud bude zhotovitel požadovat předat dílo k jinému datu než dle bodu II. 
odst 1. této Smlouvy, vyzve písemně objednatele k převzetí díla min. 5 
pracovních dní před požadovaným termínem předání. Jiný termín předání 
než termín dle této Smlouvy musí být schválen objednatelem. 

 

2. Osvědčení o předání řádně a kompletně zhotoveného díla v termínu dle 
bodu II. odst.1., nebo dle bodu VII. odst.1. této Smlouvy bude provedeno 
v předávacím protokolu podepsaném zástupci obou smluvních stran.  

 

3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou 
v době převzetí zjištěny žádné podstatné vady, nedodělky, nebo jiné 
nedostatky bránící řádnému využívání díla. Vady, nedodělky a nedostatky 
budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich 
odstranění. 

 

VIII. Záruka za dílo. 

 

1. Na dílo dle bodu I. této Smlouvy poskytuje zhotovitel záruku po dobu 12 
měsíců od data předání díla objednateli dle předávacího protokolu. 

 

2. Pokud objednatel v průběhu záruční doby zjistí, že dílo vykazuje vady, 
nebo neodpovídá podmínkám této Smlouvy, vyzve písemně zhotovitele 
k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen se k takové reklamaci písemně 
vyjádřit do 5 pracovních dnů a do 10 pracovních dnů zahájit odstraňování 
vad. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s dostavením se na místo a 
posouzením reklamovaných vad. 

 

 



  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

6 

3. Pokud bude reklamovaná vada opodstatněně neuznána, zajistí její 
odstranění zhotovitel za úplatu. Také náklady spojené s posouzením 
reklamace včetně cestovních nákladů budou zhotoviteli uhrazeny. 

4. Odpovědnost za škody vzniklé v průběhu zhotovování díla, a to jak na díle 
samém, tak na materiálu, zařízení, či jiných věcech souvisejících s činností 
zhotovitele, nese v plné výši a rozsahu zhotovitel. 

 

IX. Smluvní sankce. 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude platit smluvní pokutu 
zhotoviteli v případě, že nedodrží termín splatnosti faktur/y dle bodu IV. 
této Smlouvy. Smluvní pokuta činí: 0,1% za každý započatý den prodlení 
z ceny dle bodu III. odst.1.  

 

2. Splatnost smluvních pokut činí 14 dnů od data doručení faktury vystavené 
oprávněnou stranou straně povinné. Pokud vznikne povinnost platit 
smluvní pokutu oběma smluvním stranám, může být proveden na základě 
písemné dohody jejich zápočet. 

 

X. Ostatní podmínky Smlouvy. 

 

1. Zhotovované dílo je od počátku ve vlastnictví objednatele. 

 

XI. Odstoupení od smlouvy. 

 

1. Odstoupení od této Smlouvy je možné oboustrannou písemnou dohodou. 

 

2. Jednostranné odstoupení objednatele od této Smlouvy je možné na 
základě následujících důvodů: 

a) soustavné, nebo hrubé porušení podmínek kvality díla 

b) soustavné, nebo hrubé porušení provozních podmínek na pracovišti 
zhotovitelem 



  Smlouva o dílo č. 821168/SD21/17 

7 

c) vyvstanou okolnosti zjevně svědčící o nemožnosti řádného a včasného 
zhotovení díla jako např. prohlášení konkursu, či insolvenčního řízení 
proti zhotoviteli, přírodní vlivy 

 

 

Přílohy:  

1. Nabídka 

2. Výpis z obchodního rejstříku zhotovitele 

 

 

 

V Praze dne .................................................. 

V Benešově dne ........................................... 

 

 

 

 

 

............................................................            ................................................... 

Zhotovitel                                                         Objednatel 

 


